Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022032400161

161

Nº 57, quinta-feira, 24 de março de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

RESOLUÇÃO RE Nº 900, DE 23 DE MARÇO DE 2022

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021,
resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Alteração de Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

ASA BRANCA INDL. COML. E IMPORTADORA LTDA / 03.636.036/0015-50
25351.861589/2018-01 / 1184424
7108 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA DO
PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - ENDEREÇO / 0770607225
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
O documento apresentado, emitido pela autoridade sanitária local competente, não consta
com dados atualizados, contrariando o disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 16/2014.

RESOLUÇÃO RE Nº 901, DE 23 DE MARÇO DE 2022

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021,
resolve:

Art. 1º Cancelar as Autorizações de Funcionamento de Empresas constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

STHEFFANNY M B DA SILVA - ME / 12.274.992/0001-24
25351.080530/2017-00 / 2091945
70574 - AFE - Cancelamento de Ofício de autorização de funcionamento de empresas /
3931947214
MOTIVO DO CANCELAMENTO:
Memorando nº 160/2021/SEI/COISC/GIALI/GGFIS/DIRE4/ANVISA e não cumprimento da
Notificação de Exigência nº 3932076/21-6.

RESOLUÇÃO RE Nº 902, DE 23 DE MARÇO DE 2022

O Coordenador de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1º do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021,
resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

PANTERA LOG TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA / 28.631.312/0001-12 25351.117436/2022-
00 / 1271415 701 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 0770646221 -------------------------------------- NOVA
DENTAL MS PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA / 35.359.563/0001-55 25351.176232/2022-
01 / 8244744 856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA /
1081945222 -------------------------------------- ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AGRICULTORAS
FAMILIARES DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - SABORES DO LEITE / 13.119.713/0001-10
25351.055027/2022-02 / 7886365 70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1145513226 -------------------------------------- LE MARCHE
IMPORTADORA LTDA / 43.617.196/0001-70 25351.165773/2022-03 / 4043971 723 - AFE -

CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - DISTRIBUIDORA
(SOMENTE MATRIZ) / 1014157226 -------------------------------------- LIVIA CARDOSO DE FARIA /
45.350.395/0001-90 25351.110448/2022-03 / 7886655 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0716424226 -------------------------------------- dental mind
comercial ltda / 44.593.329/0001-89 25351.129386/2022-03 / 8244700 860 - AFE -
CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - VAREJISTA / 0830850228 --------------------------------
------ PANTERA LOG TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA / 28.631.312/0001-12
25351.117404/2022-04 / 3111919 737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES
DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 0770403221 --------------------
------------------ EMPREENDIMENTOS PAGUE MENOS S/A / 06.626.253/1333-80
25351.137574/2022-05 / 7886411 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
0884872226 -------------------------------------- HARMONIZE DISTRIBUIDORA LTDA /
41.097.311/0001-06 25351.117411/2022-06 / 1271463 702 - AFE - CONCESSÃO -
MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) /
0770460224 -------------------------------------- RAIA DROGASIL S/A / 61.585.865/2892-08
25351.137581/2022-07 / 7886491 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
0884893229 -------------------------------------- VLM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA /
32.864.855/0005-80 25351.106494/2022-08 / 7886578 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0698515227 -------------------------------------- dentalphd ltda /
43.372.450/0001-18 25351.129354/2022-08 / 8244640 856 - AFE - CONCESSÃO -
PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0830696229 --------------------------------------
ONCOLOGIA REDE DOR S.A. / 28.000.107/0001-59 25351.033467/2022-09 / 1269366 7216
- AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - ARMAZENADORA
(SOMENTE MATRIZ) / 0258317221 -------------------------------------- MYC MEDICAL
REPRESENTACOES LTDA / 35.300.822/0001-72 25351.137406/2022-10 / 8244363 859 - AFE
- CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 0883756226 -----------------------
--------------- COMERCIO DE MEDICAMENTOS BRAIR LTDA / 88.212.113/0965-30
25351.108796/2022-11 / 7886611 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
0712403221 -------------------------------------- AUREA JESSICA RAMALHO TAVARES /
42.908.447/0001-03 25351.129289/2022-11 / 7885737 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0830363221 -------------------------------------- VIAPHARMA
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / 38.541.446/0001-04 25351.156188/2022-
12 / 1271676 702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0963078224 -------------------------------------- DNA MED
BRASIL LTDA / 41.665.545/0001-02 25351.117441/2022-12 / 8244406 856 - AFE -
CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0770671225 ------------------------
-------------- WAGNER FERNANDES SALES DA SILVA E CIA. LTDA. - ME / 18.204.483/0001-01
25351.106155/2022-13 / 8244605 856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE -
DISTRIBUIDORA / 0696239221 -------------------------------------- Dental trindade ltda me /
21.896.350/0001-58 25351.129384/2022-14 / 8244698 856 - AFE - CONCESSÃO -
PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0830844228 --------------------------------------
KATIA S SILVA / 07.242.158/0001-17 25351.110527/2022-14 / 7886823 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0717029227 -------------------------------------- RR
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 44.392.734/0001-39 25351.110518/2022-15 /
7886715 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0717002225 -----------------
--------------------- ORTHO3 DIGITAL IMPORTS &TRAINING LTDA / 43.467.584/0001-12
25351.129375/2022-15 / 8244684 859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE -
IMPORTADORA / 0830794221 -------------------------------------- Enzytec Biotecnologia Ltda. /

07.214.566/0001-65 25351.156186/2022-15 / 8244437 856 - AFE - CONCESSÃO -
PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0963043226 --------------------------------------
LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / 34.223.536/0001-98
25351.130263/2022-15 / 3112027 740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES
DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0836493222 -------------------------
------------- Raimundo Nonato de Oliveira- Drogaria / 42.339.491/0001-40
25351.055032/2022-15 / 7886351 70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1140377222 -------------------------------------- GUILHERME VINICIUS
SILVA RIBEIRO / 44.704.771/0001-35 25351.137572/2022-16 / 7886382 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0884866221 --------------------------------------
FARMACIA DO TRABALHADOR DE ULIANOPOLIS EIRELI / 15.352.911/0001-55
25351.125998/2022-19 / 7885681 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
0812614223 -------------------------------------- B C I INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA /
42.845.318/0001-13 25351.156163/2022-19 / 4043881 721 - AFE - CONCESSÃO -
COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS PARA HIGIENE - INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) /
0962981222 -------------------------------------- LAMAR COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
EIRELI / 22.369.808/0001-83 25351.117427/2022-19 / 3111936 734 - AFE - CONCESSÃO -
SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - ARMAZENADORA (SOMENTE MATRIZ) / 0770583229 -----
--------------------------------- MODENA &SILVA LTDA / 20.739.844/0037-77 25351.137579/2022-
20 / 7886473 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0884887224 ----------
---------------------------- DROGARIA POPULAR CONGOS LTDA / 13.928.896/0002-04
25351.106481/2022-21 / 7886520 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
0698441220 -------------------------------------- E S HOSPITALAR LTDA / 19.654.447/0001-02
25351.016571/2022-21 / 1271800 7056 - AFE/AE - Recurso Administrativo - DEMAIS
EMPRESAS (exceto farmácia e drogaria) / 0677383223 -------------------------------------- SORRIR
ODONTOMAR PRODUTOS DE HIGIENE BUCAL LTDA / 43.700.294/0001-77
25351.165760/2022-26 / 8244562 860 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE -
VAREJISTA / 1014058228 -------------------------------------- MAIS PHARMA LTDA /
36.561.790/0002-02 25351.110516/2022-26 / 7886686 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0716995227 -------------------------------------- DROGA UNICA
POPULAR LTDA / 42.118.758/0001-79 25351.110435/2022-26 / 7886641 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0716246224 -------------------------------------- LICITE
SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / 34.223.536/0001-98
25351.137346/2022-27 / 1271645 702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS
FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0883329221 ---------------------------
----------- REDE DE FARMACIAS DO POVO LTDA / 37.234.477/0021-95 25351.110523/2022-28
/ 7886794 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0717017223 ---------------
----------------------- COMERCIAL DE MEDICAMENTOS NOVA FORMA LTDA / 43.808.836/0002-
00 25351.137577/2022-31 / 7886456 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS
/ 0884881225 -------------------------------------- CLEAN PERFECT QUÍMICA E TRANSPORTE LTDA
/ 09.388.397/0001-05 25351.151191/2022-31 / 3111998 712 - AFE - CONCESSÃO -
SANEANTES - INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) / 0943899222 --------------------------------------
HARMONIZE DISTRIBUIDORA LTDA / 41.097.311/0001-06 25351.117397/2022-32 / 4043738
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0770343228 -------------------------------------- BONNA
FIDE TRANSPORTE E AGENCIAMENTO LTDA / 11.811.172/0001-61 25351.176228/2022-34 /
4043941 728 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 1081934221 --------------------------------------
CHEMYUNION LTDA / 58.309.709/0001-53 25351.137400/2022-34 / 8244350 859 - AFE -
CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 0883693224 -------------------------
------------- BELCOS DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA / 38.320.949/0001-41
25351.129318/2022-36 / 4043985 723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E
PRODUTOS DE HIGIENE - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0830497226 ------------------
-------------------- MEDMAIS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / 44.568.668/0001-05
25351.125708/2022-37 / 1271432 702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS
FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0810927225 ---------------------------
----------- DROGARIA MARANHAO LTDA / 41.591.648/0001-67 25351.033773/2022-37 /
7887022 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0259818223 -----------------
--------------------- REDE DE FARMACIAS DO POVO LTDA / 37.234.477/0022-76
25351.110521/2022-39 / 7886777 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
0717011224 -------------------------------------- CD FARMACIA E DROGARIA JARDIM LOBATO LTDA
/ 37.088.818/0001-18 25351.979134/2021-39 / 7886854 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4859250211 -------------------------------------- LV Pharma LTDA /
39.506.843/0001-08 25351.071879/2022-39 / 7885650 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0508628221 -------------------------------------- REDE FARMES SAO
TORQUATO LTDA / 42.746.601/0001-98 25351.109009/2022-40 / 7886624 733 - AFE -
CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0713558221 --------------------------------------
DROGARIA ALCANTARA MATRIZ LTDA / 40.493.986/0001-01 25351.106505/2022-41 /
7886607 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0698566221 -----------------
--------------------- INOVAPI IMPORTACAO E EXPORTACAO DE INSUMOS FARMACE U T I CO S
LTDA. / 30.456.074/0001-06 25351.165781/2022-41 / 1271753 702 - AFE - CONCESSÃO -
MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) /
1014207223 -------------------------------------- ZERBINI DO BRASIL LTDA / 46.563.532/0005-61
25351.137575/2022-41 / 7886439 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
0884875221 -------------------------------------- REDE ESSENCIAL SAUDE LTDA / 40.973.148/0001-
27 25351.162773/2022-43 / 8244559 856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE -
DISTRIBUIDORA / 0996617221 -------------------------------------- DROGARIA UNIVERSAL LTDA /

45.012.490/0001-84 25351.106495/2022-44 / 7886581 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0698522220 -------------------------------------- VOGA COSMETICOS
LTDA / 19.873.696/0001-99 25351.156166/2022-44 / 4043894 723 - AFE - CONCESSÃO -
COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) /
0962990221 -------------------------------------- FARMACIAS DESCONTO POPULAR LTDA /
21.495.675/0002-00 25351.724689/2021-45 / 7887071 733 - AFE - CONCESSÃO -
FARMÁCIAS E DROGARIAS / 4458391215 -------------------------------------- BONNA FIDE
TRANSPORTE E AGENCIAMENTO LTDA / 11.811.172/0001-61 25351.176233/2022-47 /
3112000 737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA
(SOMENTE MATRIZ) / 1081947225 -------------------------------------- MEDMAIS PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA / 44.568.668/0001-05 25351.125706/2022-48 / 3111922 740 - AFE -
CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) /
0810924226 -------------------------------------- BDN TRADING LTDA / 28.224.918/0001-33
25351.156180/2022-48 / 8244423 859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE -
IMPORTADORA / 0963030221 -------------------------------------- AMAZON COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI / 34.562.495/0001-64 25351.129323/2022-49 / 4043999
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0830514228 -------------------------------------- HEADS
CLINICA DR GERD SCHREEN EIRELI / 21.454.099/0001-71 25351.137423/2022-49 / 8244377
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 0883876221 --------
------------------------------ FARMACIA TRES FILHOS LTDA / 45.033.946/0001-92
25351.110528/2022-51 / 7886837 733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
0717032227 -------------------------------------- LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA / 34.223.536/0001-98 25351.130264/2022-51 / 8244727 856 - AFE -
CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0836494229
25351.137862/2022-51 / 4043923 723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E
PRODUTOS DE HIGIENE - DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 0886984220 ------------------
-------------------- PANTERA LOG TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA / 28.631.312/0001-12
25351.117403/2022-51 / 4043724 728 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E
PRODUTOS DE HIGIENE - TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 0770402224 -------------
------------------------- SANTO AMARO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI /
40.904.780/0001-19 25351.156196/2022-51 / 8244454 856 - AFE - CONCESSÃO -
PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 0963110225 --------------------------------------
FARMÁCIA MAIS SAÚDE LTDA / 45.188.748/0001-06 25351.106503/2022-52 / 7886595 733
- AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0698560222 ------------------------------------
-- M. IZA DE S. BASTOS FARMA / 44.926.036/0001-76 25351.137573/2022-52 / 7886408
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0884869226 ------------------------------
-------- GABRIELA PHARMA LTDA ME / 25.461.598/0001-47 25351.046772/2022-52 /
7886871 70152 - AFE/AE - RECURSO ADMINISTRATIVO - FARMÁCIAS E DROGARIAS /
1137439220 -------------------------------------- PANTERA LOG TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA /

Usuário
Retângulo

Usuário
Linha

Usuário
Retângulo

Usuário
Linha